

हिमाचल प्रदेश सरकार

गृह विभाग

गृह-सी शाखा

संख्या: गृह-सी(ए)1-6/2010

तारीख:

25 अप्रैल, 2017.

अधिसूचना

हिमाचल प्रदेश के राज्यपाल, हिमाचल प्रदेश आवश्यक सेवा अधिनियम, 1972 (1973 का अधिनियम संख्यांक 5) की धारा 3 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, घोषणा करते हैं कि पूर्वोक्त अधिनियम के उपबन्ध हवाई अड्डा जुब्बडहट्टी (शिमला), भुन्तर (कुल्लू) और गगल (कॉगडा) में “ग्राऊंड हैंडलिंग, खानपान और वायु शिल्प ईंधन भरने” के समस्त नियोजनों को लागू होंगे।

आदेश द्वारा,

प्रबोध सक्सेना

प्रधान सचिव (गृह)

हिमाचल प्रदेश सरकार।

पृष्ठांकन संख्या: गृह-सी (ए)1-6/2010 तारीख शिमला-2 अप्रैल, 2017.
प्रतिलिपि निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु अग्रेषित की जाती है:-

1. मुख्य सचिव (पर्यटन एवं नागरिक उड्डयन) हिमाचल प्रदेश सरकार, शिमला-171002.
2. सचिव, नागरिक उड्डयन मंत्रालय, भारत सरकार, नई दिल्ली।
3. उप विधायी परामर्शी और उप सचिव विधि (विधायी), हिमाचल प्रदेश सरकार, शिमला-2।
4. हवाई अड्डा निर्देशक, भारतीय हवाई अड्डा प्राधिकरण, शिमला हवाई अड्डा जुब्बडहट्टी, शिमला-171011.
5. हवाई अड्डा निर्देशक, भारतीय हवाई अड्डा प्राधिकरण, कुल्लू हवाई अड्डा भुन्तर, कुल्लू-175125.
6. हवाई अड्डा निर्देशक, भारतीय हवाई अड्डा प्राधिकरण, कॉगडा हवाई अड्डा गगल, कॉगडा-176209.
7. पुलिस महानिदेशक, हिमाचल प्रदेश।
8. समस्त जिला मजिस्ट्रेट, हिमाचल प्रदेश।

(योगेश कुमार सूद)

उप सचिव (गृह)

हिमाचल प्रदेश सरकार।

दूरभाष: नं0-0177-2628483

(Authoritative English text of this Department Notification No.-Home-C-(A)1-6/2010, dated _____ as required under clause (3) of article 348 of the Constitution of India)

Government of Himachal Pradesh
Department of Home
Home-C Section

No.-Home-C-(A)1-6/2010

Dated:

25th April, 2017.

NOTIFICATION

In exercise of the powers conferred by section 3 of the Himachal Pradesh Essential Services (Maintenance) Act, 1972 (Act No. 5 of 1973), the Governor, Himachal Pradesh is pleased to declare that the provisions of the Act ibid shall apply to all the employments of “Ground Handling, Catering and Air Craft Fuelling” in the Airports of Jubberhatti (Shimla), Bhunter (Kullu) and Gaggal (Kangra).

By order,

Prabodh Sexena
Principal Secretary (Home) to the
Government of Himachal Pradesh.

No.-Home-C-(A)1-6/2010

Dated:

April, 2017.

Copy for information and necessary action is forwarded to:-

1. The Chief Secretary (Tourism & CA) to the Govt. of H. P., Shimla-171002.
2. The Secretary to the Government of India, Ministry of Civil Aviation, New Delhi.
3. DLR-cum-Dy. Secy. Law (Legal) to the Govt. of H.P., Shimla-171002.
4. The Airport Director, Airports Authority of India, Shimla Airport, Jubberhatti, Shimla-171011.
5. The Airport Director, Airports Authority of India, Kullu Airport, Bhuntar, Kullu-175125.
6. The Airport Director, Airports Authority of India, Kangra Airport, Gaggal, Kangra-176209.
7. The Director General of Police, Himachal Pradesh.
8. All the District Magistrates in Himachal Pradesh.

(Yogesh Kumar Sood)
Deputy Secretary (Home) to the
Government of Himachal Pradesh
Phone No.-0177-2628483.